
 

 

Kritéria přijímání pro 1. kolo přijímacího řízení  

do oboru 79-41-K/81 

(osmileté studium) 
 

 

Ředitelka školy podle § 60 a § 61 školského zákona stanovila následující kritéria přijímání do oboru  

79-41-K/81 Gymnázium (denní forma vzdělávání) a způsob hodnocení jejich splnění: 

 

1. Výsledek jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury: 

• Písemný test z českého jazyka a literatury obsahuje uzavřené úlohy s nabídkou odpovědi a 

otevřené úlohy bez nabídky odpovědi. 

• Test je zpracován v rozsahu vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura z učiva stanoveného 

pro první stupeň ZŠ rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

• Specifikace požadavků k jednotné zkoušce jsou k dispozici např. na webových stránkách Centra 

pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV):  

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz 

• Test z českého jazyka a literatury trvá 60 minut. Celkový maximální počet bodů je 50. 

• Pro přijetí je stanovena tato hranice úspěšnosti testu z českého jazyka a literatury: 15 bodů. 

(Dosažení min. 15 bodů je tedy nezbytnou podmínkou pro přijetí.) 

 

2. Výsledek jednotné zkoušky z matematiky: 

• Písemný test z matematiky obsahuje uzavřené úlohy s nabídkou odpovědi, otevřené úlohy bez 

nabídky odpovědi, případně široce otevřené úlohy s hodnocením postupu řešení. 

• Test je zpracován v rozsahu vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace z učiva stanoveného 

pro první stupeň ZŠ rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 

• Specifikace požadavků k jednotné zkoušce jsou k dispozici např. na webových stránkách Centra 

pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV):  

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz 

• Test z matematiky trvá 70 minut. Celkový maximální počet bodů je 50. 

• Pro přijetí je stanovena tato hranice úspěšnosti testu z matematiky: 15 bodů. 

(Dosažení min. 15 bodů je tedy nezbytnou podmínkou pro přijetí.) 

 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek z písemného testu z českého jazyka a 

literatury a lepší výsledek z písemného testu z matematiky.  

 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání ani jiné skutečnosti nejsou součástí kritérií 

přijímání do oboru 79-41-K/81 Gymnázium (denní forma vzdělávání), hodnocení jednotné zkoušky se 

tedy na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí 100 %. 

 

Uchazeči budou seřazeni podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení. Nejvyšší 

dosažitelné hodnocení je 100 bodů.  

 

U uchazečů se stejným počtem bodů bude pořadí stanoveno na základě následujících kritérií 

uplatněných v tomto pořadí: 

1. vyšší celkový počet bodů za oba testy; 

2. vyšší počet bodů za test z matematiky; 

3. vyšší úspěšnost v komplexu úloh Závislosti, vztahy a práce s daty v testu z matematiky; 

4. vyšší úspěšnost v komplexu úloh Porozumění textu v testu z českého jazyka a literatury; 

5. vyšší úspěšnost v komplexu úloh Geometrie početní v testu z matematiky; 

6. vyšší úspěšnost v komplexu úloh Sloh a literatura v testu z českého jazyka a literatury.  

 

Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje o přijetí jejich 

pořadí podle výsledků hodnocení kritérií přijímacího řízení. 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz
https://prijimacky.cermat.cz/menu/specifikace-pozadavku-k-jpz


 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami ředitel školy upraví podmínky přijímacího řízení a 

uzpůsobí konání přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení.  

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se na základě 

ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona při přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, 

škola u těchto osob ověří rozhovorem. Pořadí těchto uchazečů je stanoveno na základě redukovaného 

pořadí všech uchazečů, tj. pořadí sestaveného na základě výsledků jednotné zkoušky z matematiky. 

Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 

hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného 

pořadí všech uchazečů. 

Rovněž cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na jejich žádost promíjí jednotná zkouška 

z českého jazyka a literatury (znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola ověří rozhovorem) a na základě žádosti připojené k přihlášce mají právo konat písemný 

test z matematiky v ukrajinském jazyce. 

 

V Třinci 27. ledna 2025               

 

 

 

 

Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. 

ředitelka gymnázia 

 


